QVAESTIO XVIII.

SVMARIA.

Ex Claro.

1 Res an in dubio praesumatur allodialis, vel feudalís.

ADDITIONES.

a Praesumitur allodialis.] Adde commune hoc esse, ut per uenerand. colleg. Papae in uoto causae Finari sub n. 36. quod reperitur post tract. D. Iac. Menoch. de recup. possess. & dixi in mea collect. comm. opin. uerb. feudum n. 2. ubi etiam agatur de Marchionatu, quando Marchionatus potest haberi tit. donationis, seu allodiali. Ad illud etiam adde per Alex. in cof. 129. in prin. li. 1. & conf. 15. uol. 5. Bal. in c. significauit, col. 1. de refer. & per Dec. in conf. 588. sub nu. 8. ubi per hoc fundamentum consiluit heredem institutum mittendum esse in possessione bonorum, ex quo allodialia praesumuntur, idem

QVAEST. XVIII.

Ontigit quodque, quod dominus asserit aliquam rem, quam uasallus possidet, esse feudalem, econuerso autem uasallus contendit eam esse allodiam, quare, an praesumatur feudalis, uel allodialis? Respond. quod in dubio qualibet res praesumatur allodialis & non feudalis. Hec est uulgata regula, quam omnes Scribentes sequuntur tam legendo, quam consilendo, ut dicit Bello. consilio 10. numero 9. Mozz. de natural. feud. nu. 2. Dec. conf. 424. nu. 8. & conf. 498. num. 3.

2 Et quid si inuestitura sit de castro, & pertinentijs, an dominus habeat mentionem fundatam pro omnibus bonis, quae uasallus possidet in territorio illius castri.

Ex Additionibus.

1 Res in dubio praesumitur allodialis, non feudalis. 2 Seruitus in dubio non praesumitur.

in cof. 467. & seq. p. Cra. cof. 112. n. 14. Rol. cof. 82. uol. 2. Giach. In dubio qualibet res praesumitur allodialis.] Si de ipsa feudi substantia incidat contouersia, ut uere, de qua contenditur sit feudalis, an allodialis; in dubio praesumitur allodialis, no feudalís per restum in tit. 26. §. 1. libr. 2. F. Alciat. de presumpt. reg. 2. praesup. 3. Cabriel. lib. 3. sub tit. de feud. cof. 3. num. 1. Curt. iun. conf. 41. n. 7. Crat. cof. 3. n. 9. & conf. 9. n. 152. uol. 1. Rol. Valle cof. 46. n. 39. uol. 3. Menoch. conf. 252. nu. 1. uol. 2. & conf. 395. nu. 2. uol. 4. Eiusque ratione hac assignant: quia si feudum in se seruitutem aliquam habet, quae in dubio non praesumitur, Clarus hic

num. 3. & confil. 588. num. 12. Gozadin. conf. 50. n. 7. Illudque comprimis pro cedit, si bona contouersia si a sint extra feud. limites. Fern. in cap. prim. numero tertio de contouers. inter masc. & fem. Brun con fil. 127. uers. quod si septimam. Natta con sil. 514. numero 32. uolum. 4. cum alias etiam, ut maxime res contouersia sita sit in territorio, & pertinentijs castri, quod constat esse feudale, adhuc allodialis praesumatur. Ita post Clarum

Est enim feudum species seruitutis, quae in dubio non praesumitur. Sed quid, si uasallus habeat inuestituram de castro, & pertinentijs, nunquid eo casu dominus habebit intentionem fundatam, ita quod omnia bona, quae uasallus reperitur possidere in territorio illius castri, praesumantur feudalia, & uasallo incumbat onus probandi quod sint allodialia? Respond. non, sed praesumantur allodialia, nisi dominus probet ipsas res esse de pertinentijs. Ita dicit Hostien. in c. nimis. de iure iur. Est communis opinio, ut ait Bello in d. conf. 10. post nu. 11. et ita in facti contingit indi cavit consilium Neapolitanum ut refert Afflic. dec. 207. Et superioribus annis, de similibus quae uerteretur in causa magna ponderis, fuit pronuntiatum pro uasallo, non obstante, quod bona, de quibus agebatur, essent sita intra confinia territorij descripta in inuestitura.

hic nostrum, & alios a se allegatos, docet Vulteiis libro secundo de feud. capit. tertius, numer. decimo, & sequentibus, ubi plura huc pertinentia eleganter explicat. Harpr. b In territorio illius.] Adde, & uide per Iacobum in suis quaestionibus feud. quaestione septima, & octaua. Bene uerum est, quod rem meam allodiam possum recognoscere in feudum, commun. per Roland. consilio secundo, nu. 100. Giach.

QVAESTIO XIX.

SVMARIA.

Ex Claro.

1 Ex praestatione seruitutorum personalium per longum tempus, an

ADDITIONES.

a Triginta annorum.] Iste ex textus in cap. 1. §. si quis per triginta, si de feud. defuncti fuerit contouer. sed uide per Roland. in consil. 3. numero 79. ubi declaratur. Et quod contra praescriptionem 40. annorum restitutio in integrum concedatur, uide per Soci. in consil. 66. uol. 4. & dixi alias. Giach. Sed requiritur tempus triginta annorum.] Quae admodum si quis in fundo, quem per triginta annos, tanquam feudum possedit, ius feudi praescriptione acquirit, capit. unico. §. a triginta annorum. Ita tenet Si quis per triginta annos, si de feud. defuncti content. sit inter dom. & agn. uasall. titulo uigesimo sexto, libro secundo. F. in d. et uerba si quis per annos triginta alicuius fundi non minis, qui reuerat, liber erat non feudalis, seruituta feudalia a domino feudi, tanquam a uasallo, receperit id directum fundi istius domini praescribit, fundi que dominum sibi uasallum acquirit: idque ex natura correlatiuorum.

presumatur titulus uasallagij. Et an ex eo, quod quis per decennium possedit aliquam rem uel feudalem, praesumatur praecessisse feudalis concessio. Ex Additionibus. 1 Feudum quanti temporis praescriptione acquirantur. 2 Quod in vno correlatiuorum statutum est, in altero quoque statui debet.